事 務 連 絡

令和 5年 7月 20日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

香りへの配慮に関する啓発ポスターについて（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、柔軟剤などの香りで頭痛や吐き気がするという相談が消費生活センタ

ー等にあるとのことから、消費者庁をはじめとした５省庁で周囲の方に対する

香りへの拝領について啓発するポスターを作成した旨、国土交通省より連絡が

ありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

【添付資料】
・別紙 「その香り困っている人もいます」ポスター

    （消費者庁・文部科学省・厚生労働省・経済産業省・環境省）

   ※ポスター掲載ＵＲＬ

     「その香り困っている人もいます」ポスター (caa.go.jp)

以上

（担当）事業部 山中

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_safety/other/assets/consumer_safety_cms205_230711_01.pdf